中伟新材料股份有限公司独立董事

关于第一届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所创业板上市

公司规范运作指引（2020年修订）》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》、公司

《独立董事工作制度》等有关规定，作为中伟新材料股份有限公司（以下简称“公司”）的

独立董事，基于实事求是、独立判断的立场和态度，我们对公司第一届董事会第二十三次会

议的相关事项进行了核查，现发表独立意见如下：

一、关于放弃全资子公司贵州中伟资源循环产业发展有限公司增资优先认购权暨关联

交易的独立意见

经核查，贵州中伟资源循环产业发展有限公司（以下简称“贵州中伟循环”）本次增资

引入贵州省生态环保发展股权投资基金合伙企业（有限合伙），有助于拓展其融资渠道，优

化其资本结构，帮助强化在产业中的优势地位，与前驱体产业形成良好的产业链协同优势，

符合公司战略发展方向。本次关联交易定价遵循公开、公平、协商一致的原则，交易价格公

允合理，该事项履行必要的审议程序，符合《公司法》《证券法》《公司章程》《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》等制度的有关规定，未损害公司及股东特别是中小股东的利益。

因此，我们一致同意本次放弃全资子公司贵州中伟循环增资优先认购权的事项。

二、关于公司及子公司拟向银行/融资租赁平台增加申请综合授信（含融资租赁）额度

及担保暨控股股东、实际控制人及其关联方为公司提供关联担保事项的独立意见

经核查，我们认为：公司及子公司拟向银行/融资租赁平台增加申请综合授信（含融资

租赁）额度及担保暨控股股东、实际控制人及其关联方为公司提供关联担保事项符合有关法

律法规的规定，表决程序合法、有效；为公司及子公司提供担保系确保其生产经营和流动资

金周转的需要，且均为合并报表范围内的公司，风险可控，符合公司利益，不会对公司的正

常运作和业务发展产生不利影响。公司控股股东、实际控制人为公司及子公司申请银行/融

资租赁平台综合授信额度提供担保，未收取任何费用，不存在损害公司及股东的利益的情形。

因此，我们一致同意公司及子公司拟向银行/融资租赁平台增加申请综合授信（含融资

租赁）额度及担保暨控股股东、实际控制人及其关联方为公司提供关联担保事项。

（以下无正文，为公司独立董事关于第一届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见

签字页）

（本页无正文，为公司独立董事关于第一届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见

签字页）

独立董事签字：

曹  越

李  巍

刘芳洋

中伟新材料股份有限公司董事会

2021 年 11 月 22 日